

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.616/2014

ಅಸಾಃ 1 (ಚಾಸಾ-5)

ಹೆಸರು	ಸುಭಾಸ ಮೂಡಲಗಿ
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಮಲ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕಿರಾಣಿ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ರಬಕವಿ

ದಿನಾಂಕ 14-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅತ್ತಿಗೆ. ಚಾಸಾ-2, 3, 6 ರಿಂದ 10 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರದು ಒಂದು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇದ್ದು, ಅದರ ಸಿಟಿ ಎಸ್ ನಂ.1466 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ವಿವಾದ ಇದ್ದು, ಬನಹಟ್ಟಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ಸಲುವಾಗಿ ವಿವಾದ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಮನಸಾ ಮನಸಾ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಕಳೆದ 4-5 ತಿಂಗಳುಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-4 ರವರೊಂದಿಗೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಷ್ಟನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 08-02-2013 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-6 ರವರು ಬೆ.6 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಿರಾಣಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾನೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅಲ್ಲದೇ ಅಂಗಡಿಯ ಕೀಲಿ ಮುರಿದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಲೂ ಹೇಳಿದ್ದು, ನಂತರ ನಾನು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಬೆಳಗಾವಿಗೆ

ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಬಂದ ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಏಕೆ ನಮ್ಮ ಕಿರಾಣಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಹೊರಗಿಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ನಮ್ಮದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನಿಮಗೆ ಜೀವಂತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಲ್ಲದೇ, ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ವಿ. ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಕೀಲಿಯನ್ನು ರಾತ್ರಿ ಮುರಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6 ಗಂಟೆಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ರಾತ್ರಿ ಕೀಲಿ ಮುರಿದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿಲ್ಲ. ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಯ ಆಸ್ತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿಟಿ ಎಸ್ ನಂ.1466 ಇದು ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಉತಾರ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2 ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಮನಸಾ ಮನಸಾ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ.654/2014 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ರಬಕವಿಯ ಬಚಾರನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಗಡಿ ಕಬಳಿಸಲು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಘಟನೆಯ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಗುನ್ನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.616/2014

ಅಸಾಃ 2 (ಚಾಸಾ-6)

ಹೆಸರು	ಸುರೇಶ ಕೋಪರ್ಡೆ
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಗಣಪತಿ
ವಯಸ್ಸು	70 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ರಬಕವಿ

ದಿನಾಂಕ 14-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಕಳೆದ 8-9 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬೆ.5 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಬಹೀರದಿಶೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ದವಸಧಾನ್ಯಗಳು ಹೊರಗೆ ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಂದೆ ಏನು ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿನ ದವಸಧಾನ್ಯಗಳನ್ನು ಯಾರು ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 6-7 ಜನರು ಇದ್ದು, ಕತ್ತಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಮುಖ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಸಆ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 08-02-2013 ರಂದು ಬೆ.5 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-1 ಅಂಗಡಿಯ ಕೀಲಿ ಮುರಿದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಿರಾಣಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ಸದರಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು

ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಏಕೆ ಹೊರ ಹಾಕಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿತರು ಅಂಗಡಿ ನಮ್ಮದಿದೆ ಎಂದು, ಅವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಕೀಲಿ ಮುರಿದು ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಹೊರ ಹಾಕಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ವಿ. ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 5 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಗುನ್ನಾ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ರಬಕವಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವೀಟ್ ಮಾರ್ಟ್ ಅಂಗಡಿಯ ಸಿಟಿ ಎಸ್ ನಂಬರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಅಂಗಡಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮುಂಜಾನೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಕತ್ತಲಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಅಂಗಡಿಯ ಕೀಲಿ ಯಾರು ಮುರಿದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅಲ್ಲಿ 6-7 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಕಾಳುಕಡಿಗಳನ್ನು ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರೇ ತಂದು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ನನಗೆ ಬಹಳ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿ ಬದಲು ಕೇಸ್ ನಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಈ ಕೇಸ್ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ.