

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ.

ಅಸಾ-5 (ಚಾಸಾ-8)

ಹೆಸರು : ಅಜಯ ಗಣಾಚಾರಿ
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಪರಶುರಾಮ
ವಯಸ್ಸು : 45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ರಬಕವಿ

ದಿನಾಂಕ: 01-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ಚಾಸಾ 1, 4 ಮತ್ತು 5 ಇವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ರಬಕವಿಯ ಸನಕಲ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಒಂದು ಬಾಂಡೆ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಎಡಗಡೆ ಬಾಜು ನಜೀರ್ ಅತ್ತಾರ ಇವರ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರುಗಡೆ ಚಾಸಾ 1 ಇವರ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಳೆದ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಚಾಸಾ 1 ಇವರ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ಕಿರಾಣಿಯ ಸಾಮಾನುಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಸಾಮಾನುಗಳು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಏನು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರಿಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಇವರ ಅಂಗಡಿ ಇದ್ದು ಅವರು ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರಾದ ಮೋಹನ ಉಮದಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ಇವರ ಮಧ್ಯೆ ಕೊರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯ ನಡೆದ ಸಂಗತಿ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಉಮದಿಯವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ. 616/2014

ದಿ: 08-12-2013 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ತೆರೆಯಲು ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ಇವರ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯ ಹೊರಗೆ ಕಿರಾಣಿ ಸಾಮಾನುಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಕೀಲಿ ಹಾಕಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನಂತರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಅವನ ತಮ್ಮ, ಅವನ ಹೆಂಡತಿ ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಬಂದು ತಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಯಾಕೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಕಿರಾಣಿ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಹೊರಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದೀರಿ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರೆಲ್ಲಾ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿ, ನಿವೇನೂ ಕೇಳುತ್ತೀರಿ ಅಂತಾ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈಯ್ದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅಲ್ಲದೆ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈಯ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 7 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ವಿ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಏನೂ ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ :

ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ .

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ. 616/2014

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂ. 616/2014