

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.616/2014

ಅಸಾ: 6 (ಚಾಸಾ-12)

ಹೆಸರು	ಕರಿಯಪ್ಪ ಬನ್ನೆ
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬೀರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲಿಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಧಾರವಾಡ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ 17-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ -2013 ರಿಂದ ಆಗಸ್ಟ್-2016 ರ ವರೆಗೆ ನಾನು ತೇರದಾಳ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿಎಸ್‌ಐ ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 09-12-2013 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಂದ ವಹಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 20-12-2013 ಮತ್ತು 02-01-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 18-01-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 31-03-2014 ರಂದು ಆರೋಪಿತರಲ್ಲರೂ ಪರಾರಿಯಾಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ವಿ. ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಅವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಅದು ಸಿಸಿನಂ.654/2014 ಎಂದು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಚೌಕಾಶಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ.

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬನಹಟ್ಟಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.616/2014

ಅಸಾ: 7 (ಚಾಸಾ-11)

ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಣ ದುಡ್ಡನಗಿ
ತಂದೆಯ /ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಭೀಮಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಎಎಸ್‌ಐ ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮಹಾಲಿಂಗಪುರ

ದಿನಾಂಕ 17-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

2011 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ನಾನು ತೇರದಾಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಪೇದೆಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 08-12-2013 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರಿನ ಸಾರಾಂಶದ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.148/2013 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನೀಡಿದ ಫಿರ್ಯಾದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎ ಅಂತಾ, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಸ್ಥಳಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಸ್ಥಳದಿಂದ ಎಂ.ಓ-1 ರಂತೆ ಒಂದು ಕೀಲಿಯನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂ.ಓ-1 ಕ್ಕೆ ಅಂಟಿಸಿದ್ದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಂ.ಓ-1 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಬಿ ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ವಿ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಎಂ.ಓ-1 ರಂತಹ ಕೀಲಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು, ಆದರೆ ಎಂ.ಓ-1 ನ್ನು ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಎಂ.ಓ-1 ನ್ನು ನಾನು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಿಂದ ತಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ ನಿಪಿ-6 ರ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದುದಾರರ ಆಸ್ತಿ ಉತಾರೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂ., ಬನಹಟ್ಟಿ.